
                                                                                                 Tiranë, më   ___/___/2025  

 

KËRKESË PER FILLIMIN E PROCEDURAVE PËR FITIMIN E TITULLIT 

AKADEMIK "PROFESOR”/ “PROFESOR I ASOCIUAR” 

 

Drejtuar:   Prof. Dr. (EMRI DEKANIT) 

                  Dekan i Fakultetit të  X  

                  UNIVERSITETI I TIRANES 

 

Në kuadër të procedurave të kualifikimit akademik, përcaktuar në Kreun IV, pika 1 të VKM 

Nr. 112, dt.23.02.2018, të ndryshuar: "Për percaktimin e kritereve per fitimin e gradës 

shkencore "Doktor" dhe tē standardeve shtetërore për fitimin e titujve akademikë "Profesor i 

asociuar" dhe "Profesor", Ju paraqes kërkesën time si vijon: 

Pas fitimit té gradës shkencore "Doktor" në xxxxxxxxxxxxxxxxx, Nr. i regjistrit 

xxxxxxxxxxxxxx, daté xx.xx.2025, kerkoj nga ana juaj të me jepet e drejta e fillimit të 

procedurave per marrjen e titullit  “Profesor” / "Profesor i Asociuar".  

(ne rast te titullit Profesor, kerkohen dhe te dhenat e titullit Profesor i Asociuar) 

(ne rast se kerkohet ekuivalentim, duhet te paraqitet në kërkesë dhe i argumentuar) 

Ju lutem, gjeni bashkëngiitur dosjen e plotë të dokumentacionit të kërkuar, sipas kritereve të 

përcaktuara në kuadrin ligjor të sipër permendur. 

 

Me respekt 

Dr. / (Prof. Asoc)   xxxxxxxx 

             (firma) 

Departamenti xxxxxxx 

Fakulteti         xxxxxxx 

Universiteti    xxxxxxx 

e-maili           xxxxxxx 

tel                 06xxxxxxx 


